
2018年度1⽉号
公益社団法⼈松阪⻘年会議所

【事務局】松阪市若葉町161-2

松阪商工会議所3階

1
新年あけましておめでとうございます。

平素より公益社団法人松阪青年会議所の運動にご理解と
ご支援を頂き誠にありがとうございます。本年もどうぞよろ
しくお願い申し上げます。また昨年度は、皆様のお力をお
借りして、無事にすべての事業が執り行えたことに感謝申
し上げます。その感謝の気持ちを忘れることなく、本年も松
阪青年会議所の運動を進めてまいります。

さて、本年度の松阪青年会議所は、「共に躍動！－おも
いを次代へ－」を掲げさせていただきました。どんな事にで
も、会員全員で手を取り合い、まわりを巻き込んでいただ
いて、青年らしく情熱を持ってそれぞれが率先して行動して
いくことで、共に成長し、感動を共有できると考えます。松
阪青年会議所としての2018年度の運動が、そのように体

現できるように、同じ志を持った仲間とともに、躍動する心
で運動を展開していきましょう！
2018年度は、毎年行われている事業も、全員で共に取り

組んで行くことはもちろんのことですが、青年会議所運動
の根幹でもある会員拡大にもしっかりと力を入れて取り組
んでいく所存です。我々の理念を実現していくための原動
力は、もちろん我々会員であります。この松阪に青年会議
所を通じて指導者として学び得た人材を輩出し続けるため
にも、皆さまの運動へのご理解、ご協力いただき、ひとりで
も多くのオブザーバー様のご紹介をお願い申し上げます。
松阪青年会議所の偉大なる伝統と、誇りある歴史を次代
へと継承できることを強く願っております。
明るい豊かな社会の実現と、共に躍動できる1年間の運

動が展開すべく運動に邁進させて頂くことをお誓い申し上
げ、新年のご挨拶に代えさせて頂きます。1年間どうぞよろ
しくお願いいたします。

１月例会タイムスケジュール １例会趣意書

公益社団法人松阪青年会議所
第６４代 理事長 森井数馬



12月11日
2017年度の締め
くくりとなる12月例

会が行われまし
た。各委員長から
一年間の総括を
行っていただきま
した。また例会の
皆勤表彰も行わ
れました。

出向者報告

卒業式では３名
の方がご卒業さ
れました。
水谷健太郎君
田俣晃司君
仲田和博君

ご卒業おめでとう
ございます！！



ＰＲ掲示板

1/１５（⽉）

前期オブザーバーオリエンテーション

★前期は３名の⽅がオブザーバーとしてオリエンテーショ

ンに参加頂きます。会場は市⺠活動センターで１９時からです。会員全
員で参加して入会いただけるように盛り上げていきましょう！！

1/１８（木）〜２１（日）

京都会議

★ＬＯＭナイト参加宜しくお願い致します。

1/２５（木）

松阪ＪＣじゃがいもクラブ（松阪カントリークラブ）

★じゃがいもクラブ新規会員募集中です。興味のある⽅は⾕本室⻑まで
お問合せください。

1/２８（日）

三重ブロック 出向者を励ます会

2/８（木）

２⽉例会・総会

〜第４５回ＪＣ⻘年の船「とうかい号」乗船者募集中〜

本年度、松阪⻘年会議所では１２名の⼀般乗船者を募集しておりま
す。皆さまの周りでとうかい号に興味のある⽅がお⾒えでしたら、
⻘少年開発委員会の後藤委員⻑までご紹介を宜しくお願い致します。

http://tokaigo.com/45thsen ←ホームページもご覧ください。

会員拡大報告

１⽉の事業予定

２０１８年度後期は１５名のオブザーバーを募集しております。
本年度は我々会員拡⼤委員会を中心とし、会員拡⼤を成功させ
ていと考えております。皆さまのご協⼒無しでは拡⼤は成功し
ません。周りにオブザーバー候補者がお⾒えでしたら会員拡⼤
委員会までご紹介、ご協⼒よろしくお願い致します！！！



メンバー
紹介
メンバー
紹介

公益社団法人松阪青年会議所

〒515-0014 三重県松阪市若葉町161-2

松阪商工会議所3階

TEL:0598-51-3067 FAX:0598-51-8783

Facebookやインスタグラムでも活動状況を

掲載しています。是非ご覧下さい。

＊理事長＊森井数馬
・年齢 39才
・職業 電気工事業
・入会7年目

・最終年度、しっかり職務
を全う致します。1年間ど
うぞよろしくお願いします。

＊直前理事長＊
松田 金幸
・年齢 39歳
・職業 石油製品販売業
・入会 １０年目

・本年度のＪＣへの取り
組みについてひと言
理事長を全力で支えて
参ります。

＊室長＊
川口達也
・年齢 32歳
・職業 自動車業
・入会 7年目

・本年度組織の中枢
を担う総務室室長を
させて頂くにあたり、
組織の在り方や運営
について勉強させて
頂きたいと思います。
1年間どうぞよろしく
お願いします！

＊副理事長＊浅井俊一
・年齢 35才
・職業 ビルメンテナンス
・８年目

・主体的な運動を軸とした
指導力開発に取り組み、共
に躍動して参りましょう！

＊室長＊ 谷本雄一郎
・年齢 36才
・職業（株）三谷うなぎ屋
・入会 5年目

・我々の組織がまちに必
要とされ続ける青年会
議所である為に、郷土
活性化室室長として気
概を持って行動していき
ます。

＊専務理事＊竹上景太
・年齢 ：36歳
・職業 ：建設業
・入会 6年目

・専務理事という役職が
組織の要であることを意
識して取り組みます。一
年間、宜しくお願い致し
ます。

＊副理事長＊ 岡本勇紀
・年齢 32才

・職業（有）岡本商会 住
宅事業・外構事業・住宅設
備機器・建築資材販売
・入会8年目

・副理事長という大役を仰
せつかり、地域の皆様や
会員の皆様の為の運動に
なるよう精一杯努めさせて
いただく所存でございます
ので何卒ご支援、ご協力
を宜しくお願い致します。

＊監事＊
林 佳宏
・年齢 ３９歳
・職業 代表取締役
・入会 １１年目

・ＪＣも最終年度となりまし
た。来年以降の松阪ＪＣの
ためにも今年一年頑張り
ます。

＊監事＊
藤谷祐介
・年齢39歳
・職業株式会社藤工業
・入会 14年

・本年度のＪＣへの取り
組みについてひと言最

終年度悔いの無いように
取り組みます

＊室長＊
大藪綾治
・年齢 28才
・職業サービス業
・入会6年目

・本年もよろしくお願いしま
す！

＊監事＊ 山内 陽介
・年齢 36歳
・職業 イベント業
・入会 7年目

・監事という大役に責任を
持ち、精励恪勤に取り組ま
せて頂きます。

＊室長＊ 深田龍
・年齢 38歳
・職業 松阪市議会議員
・入会 5年目

・昨年度、自分自身が得た
委員長の経験を活かしな
がら担当する青少年開発
委員会の担いを管理し、職
責以上の活動を行なって
参ります！


